cÂrrrlna MUNrctpAL DE poRTo FERRETRA

PIenário Syrio Ignátios
CNPJ: 47.794. 1 69 10001 -24

PORÍO FERREIRA

TNDICAÇAO N" 52512023

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar roçagem e limpeza em toda extensão da

calçada e guia na Rua Bento José de Carvalho com a Rua Professor

José Silva Júnior.

lustificativa:

s la Fra o de Ollveirar
Ver dora

CAMARA MUNrur,,ÀL DÊ PORTO FERREIRT

LEITURA NO

REALIZADA

OESPACI-iC

J:O ORDINARIA

ORESIC)

LLl05lq
AP

7At-J

, SEC

r SECR

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Foriaz, 1068 - Fone (19) 3
CEP 1 3660405 - Podo Farrein - SP

e-ma i I : ca ma|Ê,portoíe nei n@cam a //apoftof errei ra.sP.g oY. br

Munícipes procuraram esta vereadora cobrando

providências no sentido de proceder à limpeza e remoção de entulho,

pois há mato muito alto e acúmulo de lixo, galhos e folhas secas,

podendo se tornar um criadouro de insetos e animais peçonhentos

(escorpiões, cobras, ratos e baratas) e do Aedes aegypti (mosqulto

da dengue).

Plenário Syrio Ignátios, 19 de maio de 2023.